Д О Г О В О Р № 1
на оказание услуг

г. Москва

« 1 » сентября 2009 г.

Учреждение Российской академии наук Институт кристаллографии им. А.В. Шубникова РАН (ИК РАН), именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора В.М. Каневского, действующего на основании доверенности № 02/Д от 07.07.2009 г., с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник», в лице _______________________________________, действующего на основании ____________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение  конференции «Рентгеновское, Синхротронное излучения, Нейтроны и Электроны для исследования наносистем и материалов. Нано-Био-Инфо-Когнитивные технологии»                   (РСНЭ-НБИК 2009), которая состоится в ИК РАН (Москва, Ленинский проспект, д.59), с 16 по 21 ноября 2009 г.
1.2. Организатор обязуется провести конференцию в назначенные сроки и обеспечить Представителя участника оговоренными в договоре услугами, а Участник обязуется оплатить услуги, оказанные организатором его Представителю ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг (оргвзнос) на одного участника конференции в соответствии с Калькуляцией (Приложение №1) составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей, в том числе НДС 18% -152,54 рубля.
2.2. Оплата Участником оргвзноса осуществляется безналичным расчетом путем авансового платежа в размере 100% от указанной в п. 2.1. стоимости услуг по настоящему договору на основании счета.

2.3. По окончании конференции стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Организатор обязуется:
-
осуществить информационное обеспечение Участника по подготовке и проведению РСНЭ-НБИК 2009;
-
обеспечить доставку транспортом участников конференции на заседания от гостиницы;
-
обеспечить участников конференции папками с необходимым набором программных, информационных и канцелярских материалов по проведению конференции.
-
обеспечить техническое обслуживание конференц-залов для проведения заседаний секций.

-
обеспечить участников конференции возможностью пользования телефонной связью и доступом в интернет в помещении оргкомитета в часы работы конференции.

3.2.
Участник обязуется:
-оплатить оргвзнос за участие своего Представителя в конференции.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае отмены конференции Организатор возвращает Участнику полученный оргвзнос в размере 100%.

4.3. В случае отказа Участника от участия в конференции менее чем за неделю до ее начала оргвзнос не возвращается.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств если причиной этому послужат обязательства непреодолимой силы: пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, противоправные и др. действия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия договора: с 01 сентября 2009г. по 21 ноября 2009 г.
7. Дополнительные условия

7.1. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор:
Учреждение Российской академии наук Институт кристаллографии им. А.В. Шубникова РАН (ИК РАН)
119333, г. Москва, Ленинский проспект, 59,
ИНН 7736099104, КПП 773601001,

УФК по г.Москве,л/с 03731334690,

Р/с 40503810600001009079,

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России, г. Москва 705,

БИК 044583001,к/с - нет.,

Разрешение 213 от 15.07.2005 п.4

КБК 31930399010010000180

ОКАТО 45293558000
Организатор:

Заместитель директора

ИК РАН

________________ В.М. Каневский
М.П.

Участник:
Участник:

_________________
М.П.

Приложение №1

к договору № 1 от 01.09.2009г.
Калькуляция оргвзноса.

 «Рентгеновское, Синхротронное излучения, Нейтроны и Электроны для исследования наносистем и материалов. Нано-Био-Инфо-Когнитивные технологии»

 (РСНЭ-НБИК 2009)
 (из расчета на 1 участника)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

руб.

	1
	«Папка участника», включающая в себя: тезисы докладов, программы пленарных заседаний и секций, канцелярские принадлежности
	100-00

	2
	Транспортное обслуживание
	200-00

	3
	Оплата услуг приглашенных лекторов
	204-00

	4
	Предоставление услуг связи (телефон, факс, интернет)
	50-00

	5
	Организационные расходы (стенды, плакаты, демонстрационное оформление докладов и т.д.)
	293-46

	НДС (18%)
	152-54

	ВСЕГО:
	1 000-00

Заместитель директора

В.М. Каневский

Главный бухгалтер

Т.В. Кузина

Организатор
Учреждение Российской академии наук Институт кристаллографии им. А.В. Шубникова РАН

 (ИК РАН)

119333, г. Москва, Ленинский проспект, 59,
ИНН 7736099104, КПП 773601001,
УФК по г.Москве, л/с 03731334690,

Р/с 40503810600001009079
Отделение 1 Московского ГТУ Банка России, г. Москва 705,

БИК 044583001, к/с - нет.,

Разрешение 213 от 15.07.2005 п.4
Участник
 КБК 31930399010010000180

ОКАТО 45293558000
Акт №1

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору № 1 от 01 сентября 2009 г

г. Москва

«21» ноября 2009 г.

Мы, нижеподписавшиеся,
от Организатора - заместитель директора ИК РАН В.М. Каневский,
и от Участника – ______________________________________________________,
составили настоящий акт в том, что:
ОРГАНИЗАТОРОМ была подготовлена и проведена  конференция «Рентгеновское, Синхротронное излучения, Нейтроны и Электроны для исследования наносистем и материалов. Нано-Био-Инфо-Когнитивные технологии»

           (РСНЭ-НБИК 2009)
Договор выполнен обеими сторонами в полном объеме. Стороны друг к другу претензий, в т.ч. финансовых не имеют.

Стоимость услуг по договору (оргвзнос) составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей ,в том числе

 НДС 18% - 152,54 рублей.
Сумма аванса, перечисленная за оказанные услуги по договору, составляет 1 000 (Одна тысяча ) рублей.
Следует к перечислению 0 (Ноль) рублей.
Подписи сторон

От Организатора:

От Участника:

Заместитель директора

______________ В.М. Каневский

______________

М.П.

М.П.

Представитель Участника

_________________
PAGE
2